
 

 

Determina n. 101/2017 

 

 

ESECUZIONE ORDINANZA CONSIGLIO DI STATO SEZIONE SESTA SEZIONE N. 04507/2017 del 16/10/2017. 

RIMBORSO SPESE LEGALI- IMPEGNO DI SPESA DI € 1.268,80 SUL CAPITOLO 504. 

 

Il Segretario generale 
 

Visti: 

- L’Ordinanza del Consiglio di Stato in sede giurisdizionale (Sezione Sesta) n. 04507/2017, pubblicata il 16 

ottobre 2017 sul ricorso numero di registro generale 6795 del 2017, proposto da Luigi Caruso contro l’Autorità 

di regolazione dei trasporti (di seguito Autorità); 

- in particolare, l’ultimo capoverso del dispositivo della citata ordinanza che condanna la parte appellata al 

pagamento delle spese della fase cautelare, in favore della parte appellante nella misura di complessivi euro 

1.000,00, oltre accessori dovuti per legge; 

- la nota dello studio legale Leone-Fell & Associati, trasmessa il 15/11/2017 nostro protocollo n. 8649/2017 

di pari data, con la quale l’avv. Fell ha trasmesso il contratto con il quale il dott. Caruso conferisce l’incarico di 

assistenza, di rappresentanza, di consulenza e di difesa agli Avv.ti Leone, Fell e Vaiano e dal quale risulta che 

le eventuali spese legali e di difesa poste dall’Autorità Giudiziaria nel provvedimento a carico 

dell’Amministrazione convenuta debbano essere incassate dai predetti professionisti, in qualità di difensori del 

dott. Caruso Luigi; 

- Vista la nota dell’Avv. Simona Fell del 15/11/2017 nostro protocollo n. 8655 di pari data, con la quale ha 

chiesto la liquidazione delle spese legali nella misura di euro 1.000,00 oltre IVA e c.p.a.; 

- il Regolamento concernente la disciplina contabile, approvato con delibera dell’Autorità n. 6/2013, del 12 

dicembre 2013 e successive modifiche ed integrazioni, ed in particolare l’art. 10 bis, comma 3, ai sensi del 

quale le spese di importo pari o inferiore a € 10.000,00 sono disposte con determina a firma congiunta del 

Segretario generale e del responsabile dell’Ufficio Amministrazione e l’art. 16, comma 1, che prevede che gli 

impegni di spesa sono assunti dal Segretario generale, salvo l’esercizio della facoltà di delega di cui al comma 

2 del medesimo articolo;  

- il bilancio di previsione per il 2017 e pluriennale 2017 – 2019, approvato con delibera dell’Autorità n° 

138/2016 del 25 novembre 2016, presenta la sufficiente disponibilità di fondi sul capitolo n. 504 per sostenere 

la spesa che, per tale esercizio, ammonta a € 1.268,80 comprensiva di I.V.A., c.p.a.; 

Ritenuto opportuno provvedere al rimborso delle spese legali in esecuzione dell’Ordinanza del Consiglio di Stato 

R.G. 04507/2017 

Tutto ciò premesso  

DETERMINA 

 

 

1. di rimborsare la somma complessiva di € 1.268,80, nei confronti dello studio legale Leone-Fell & Associati, 

sito in Via Lungotevere Marzio n.3. Roma; 

2. di impegnare l’importo complessivo di € 1.268,80 per l’anno 2017 sul titolo I, Cat IV, Capitolo 504 del 

Bilancio di previsione 2017 “Rimborsi ad enti privati”; 

3. di disporre la pubblicazione della presente determina sul sito web istituzionale dell’Autorità. 
 

Torino, 24/11/2017 

 

Visto di riscontro contabile 

Il direttore dell’Ufficio Affari generali, 

amministrazione e personale 

          Vincenzo Accardo 

 

 

 

Il Segretario generale 

Guido Improta 

 


